
Diário   Oficial Página 44   26 de Junho de 2024 Nº 28.771

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SAF
ANALISTA DE TI - SISTEMA OPERACIONAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

11 65784 EUVANE FERREIRA DA SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

45 69252 JAQUELINE ACENDINO COUTO

46 63147 JOSÉ CARLOS FRANCISCO RODRIGUES

47 70236 CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

58 67470 JOSÉ HENRIQUE BARROS DA SILVA

59 67972 KARINA DE SOUZA ALMEIDA

2. O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas a contar da publicação, no setor de Recursos 
Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação 
especificada no Anexo I.

Cuiabá, 25 de junho de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)
- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional 
(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de 
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia 
legível);
- PIS ou PASEP (cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração 
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.
br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;
(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx)
- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade 
Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)
- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou 
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na 
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, 
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação 
com empresa pessoa jurídica de serviços de saúde, médicos ou afins;
- Declaração de bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);
- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória 
de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso, 
quando exigido para o exercício profissional.
<#E.G.B#1594069#44#1601168/>

Protocolo 1594069

<#E.G.B#1594074#44#1601176>

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
SIMPLIFICADA Nº 001/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando os termos do inciso IX do art. 

37 da Constituição Federal, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011 

e Lei Complementar nº 600/2017; Considerando o Edital de Abertura de 

Processo de Seleção Simplificada nº 001/SES/2023 - DOE de 01/11/2023; 
Considerando a demanda assistencial emergencial, TORNA PÚBLICA a 

presente CONVOCAÇÃO, e RESOLVE:

1. Convocar o seguinte candidato classificado, que cumpre os 
requisitos estabelecidos no referido Edital:

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

MÉDICO - ANESTESIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME

72564 JOÃO BRUNKEN DO AMARAL

HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA DA SILVA” 

METROPOLITANO

MÉDICO - ANESTESIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME

72160 RAIDA ALVES LIMA

72383 LAÍZA FERNANDA COSTA MATHEUS

72502 BRUNA SOUZA CARVALHO LISBOA

72503 FERNANDA VIDAL PORCIUNCULA

2. O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 

(quarenta e oito) horas a contar da publicação, no setor de Recursos 

Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação 

especificada no item 7-7.1 do certame.

Cuiabá, 25 de junho de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Assinado digitalmente)
<#E.G.B#1594074#44#1601176/>

Protocolo 1594074

<#E.G.B#1593951#44#1601044>

AVISO SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0066/2024

PROCESSO ADM (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/62497

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, por intermédio 

da pregoeira abaixo assinado, torna público que a licitação em epígrafe, cujo 

objeto consiste na “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  
NA  PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA 
BARIÁTRICA, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO 

ÂMBITO DO HOSPITAL ESTADUAL LOUSITE FERREIRA DA SILVA, 

SOB GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
DE MATO GROSSO”, com data de abertura agendada para ocorrer no 

dia 26/06/2024 às 09h00min (Horário de Cuiabá/MT), FICA SUSPENSA 

para resposta de impugnações e readequação do Edital. A nova data será 

agendada no momento oportuno, cujo aviso está disponível no Portal de 

Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br),onde  realizadas todas 

as operações relativas ao certame, e disponível no site da Secretaria de 

Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/

pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 

3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 25 de junho de 2024.

IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS

Pregoeira Oficial - SES/MT
<#E.G.B#1593951#44#1601044/>

Protocolo 1593951

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8170fd55


